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Vážení spoluobčané, 
první mrazivé dny doprovázené 
sněhovými vločkami, které nás 
v minulých dnech překvapily a 
možná i tak trochu zaskočily, jsou 
signálem, že se k nám pomalými 
krůčky přibližuje zima. Ani krátko-
dobé víkendové oteplení na této 
skutečnosti již nic nezmění. Na-
cházíme se v období adventu, pří-
prav na vánoční svátky, které již 
zanedlouho vstoupí do našich do-
movů. Letošní advent je však úpl-
ně jiný, než jaký známe. 
Téměř celý rok je život ve světě 
ovlivňován a hlavně omezován 
řadou nařízení a opatření, jejichž 
účelem je co možná v největší mí-
ře zamezit šíření celosvětové epi-
demie koronaviru. Tato opatření 
se také dotknula každého z nás 
v našem každodenním životě. Tato 
opatření téměř zastavila společen-
ský a kulturní život. 

Každým rokem se vánoční strom 
rozzářil v překrásné vánoční atmo-
sféře a ve společnosti několika 
desítek až stovek lidí. Letos jsme 
mohli vánoční strom rozsvítit jen 
v přítomnosti náhodných ko-
lemjdoucích, bez jakéhokoliv dal-
šího doprovodného programu, 
kterým by se navodila krásná vá-
noční atmosféra. Neznamená to 
však, že by vánoce neměly být. 
Zkusme tuto vzniklou situaci něja-
kým způsobem využít. Každoročně 
žijeme v předvánočním shonu a 
mnohdy až šílenství, když se sna-
žíme vykoupit obchody od všeho 
zboží, které nám nabízí, a které 
mnohdy ani nepotřebujeme. Tře-
ba je všechno to dění kolem nás 
signálem k tomu, abychom ty le-
tošní vánoce prožili trochu jinak, 
lidštěji. Vánoce nejsou jen o tom, 
kdo má víc nazdobené okolí domu 

tisíci žárovkami, nebo kdo navštívil 
víc vánočních trhů a podobně, 
ačkoliv to navozuje vánoční atmo-
sféru. Vánoce bychom měli prvně 
hledat sami u sebe, ve svých srd-
cích. V dřívějších dobách neměli 
lidé k dispozici to, co máme my 
dnes, ale i tak dokázali prožít krás-
né vánoce s vánoční atmosférou, 
jak je známe z obrázků a maleb 
Josefa Lady. 
Přál bych si, abychom i ty letošní 
vánoce prožili šťastně a poklidně 
se svými blízkými a přáteli. Přál 
bych si také, aby se celá situace 
kolem celosvětové pandemie 
uklidnila a společnost se tak co 
nejdříve vrátila do svého normálu, 
ačkoliv to bude asi ještě dlouho 
trvat. Do nového roku 2021 přeji 
jednak hodně trpělivosti, ale hlav-
ně zdraví, štěstí a řadu úspěchů. 

Jaromír Kratina, starosta 
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Úvodní slovo starosty obce 

Naučná stezka prlovským lesem 

Fotogalerie 
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Fotogalerie 

Memoriál Vojtěcha Štacha (11. 9. 2020) 

Memoriál obětí Prlova (12. 7. 2020) 

Vystoupení travesti skupiny Divoké kočky (2. 10. 2020) 

Fotbalové družstvo TJ Partyzán Prlov při zápase 

Mladí hasiči v Leskovci 

Pelíšek pro uspávání broučků 
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K životnímu jubileu 50, 60, 65, 70, 75, 80 a 80+ jsme mohli v II. pololetí popřát těmto našim spoluobčanům: 
 
Pavla Františáková Ludmila Novosadová František Růžička Marie Juráňová 
Ladislav Chupík Marie Singrová Josef Novosad Ludmila Hromadová 
Lenka Juráňová  Jan Hromada Marie Cedidlová 
Dana Vojtášková Marie Kolaříková Vlasta Ondrášková Milada Bělíčková 
 Jaroslav Surý Ján Kysel‘ Vlasta Hovořáková 
Antonín Kovář  Antonín Mikuláštík Františka Kořenková 
Štefan Tvrdý  Petr Surý Alžběta Turýnová 
Jan Novosád   Marie Juráňová 
Hana Kotrlová  Josef Kovář 
Jana Surá 
Miroslav Petruška   

 
 
 
 

 
 

 

3. 1. Radek Juráň 6. 4. Jan Mikuláštík 26. 7. Věra Křůpalová  

8. 2. Marek Vaculka 24. 5. Pavel Polčák 1. 11. Marie Garguláková 

7. 3. Zdeňka Beranová 14. 6. Marie Hromadová 4. 12. Milada Bělíčková 

 
 
 
Před devadesáti lety získala naše 
obec prvního čestného občana. 
U příležitosti oslavy jeho osmdesá-
tých narozenin se jím stal tehdejší 
prezident republiky Tomáš Garri-
gue Masaryk. Ve stejném roce 
čítala naše obec 121 čísel popis-
ných a v obci žilo 555 osob. 

Pro srovnání – v letošním roce je 
v obci 184 čísel popisných, tedy 
o 63 čísel popisných více a k trva-
lému pobytu je zde hlášeno 525 
osob, tedy o třicet osob méně. 
Letos v létě uplynulo 35 let 
od vybudování fotbalového hřiště 
a přilehlého areálu „U smrku.“ 

Slavnostně otevřeno bylo hřiště 
v neděli 25. 8. 1985. Před šedesáti 
lety vznikl ve Zlíně Festival filmů 
pro děti a mládež a v témže roce 
jsme mohli poprvé ochutnat limo-
nádu Kofola. 

 

 

 
 

Na podzim letošního roku se 
konaly hned dvoje volby. 
V termínu 2. a 3. října se souběžně 
konaly volby do krajských zastupi-
telstev a volby do Senátu Parla-
mentu ČR. O týden později se pak 
uskutečnilo II. kolo volby do Sená-
tu Parlamentu ČR. Ve volbách 
do krajského zastupitelstva přišlo 
ze 414 voličů odevzdat svůj hlas 
141 občanů. Výsledné pořadí 
volebních stran v naší obci bylo 

následující: 1. KDU-ČSL, 2. ANO 
2011, 3. STAN, 4. KSČM a ČSSD 
(se shodným počtem hlasů), 
5. SPD, 6. Česká pirátská strana, 
7. Trikolora, 8. ODS, 9. DSZ 
za práva zvířat. 
V prvním kole senátních voleb 
vyjádřilo svůj hlas 141 voličů 
pro tyto kandidáty: 1. MUDr. Pavel 
Stodůlka (50 hlasů), 2. Ing. Tomáš 
Goláň (34 hlasů), 3. MgA. Petr 
Michálek (19 hlasů), 4. Jan Dole-

ček (15 hlasů), 5. Michaela Blaho-
vá (11 hlasů), 6. Ing. Radek Henner 
(9 hlasů). 
Ve druhém kole si pak 
z postupující kandidáti rozdělili 
47 platných hlasů následovně: 
1. MUDr. Pavel Stodůlka (25 hlasů) 
a 2. Ing. Tomáš Goláň (22 hlasů). 
I přes tento výsledek se senáto-
rem za obvod 78-Zlín stal 
Ing. Tomáš Goláň. 

Jubilanti II. pololetí roku 2020 

V roce 2020 nás opustili 

Malý výlet do historie naší obce 

Volby 2020 
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V tomto bloku Vám opět přináší-
me krátké informace o připravo-
vaných a probíhajících projekto-
vých záměrech. 
 
Rekonstrukce chodníků na Výpus-
tě 
O tomto záměru jsme Vám prů-
běžně přinášeli informace téměř 
v každém předcházejícím vydání 
občasníku. Stavba rekonstrukce 
chodníku byla v průběhu letních 
prázdnin provedena a v termínu 
stanoveným poskytovatelem do-
tace, tedy do konce srpna 2020 
taktéž dokončena. Stavbu proved-
la společnost OPEN RE-ECO 
ze Vsetína. V současné době při-
pravujeme podklady pro provede-
ní kolaudace stavby a také podkla-
dy pro výkup pozemků pod chod-
níkem, které nejsou ve vlastnictví 
obce Prlov. Potvrdilo se také jakési 
pravidlo, že projektová a adminis-
trativní příprava projektu a ná-
sledná administrativa je mnohem 
složitější, než vlastní fyzická stav-
ba, která dle mého názoru probí-
hala poklidně a plynule bez větších 
komplikací. I přes řadu technický 
problémů, které při stavbě vyvsta-
ly a musely se vyřešit, bylo dílo 
zhotoveno včas a v odpovídající 
kvalitě. Věřím, že chodník tak již 
bude plnohodnotně a dlouhodobě 
sloužit svému účelu. Chtěl bych 
poděkovat všem, kteří se na pří-
pravě projektu a stavbě zasloužili. 
Poděkování za strpení patří také 
všem, kteří byli touto stavbou 
omezeni. 
 
Rekonstrukce mostů poškozených 
loňským přívalovými dešti 
V minulém vydání Prlovského ob-
časníku jsme Vám přinesli infor-
mace o záměru rekonstrukce mos-
tu M4 u RD č. p. 135 a propustku 
P5 u obecního úřadu. V loňském 

roce jsme podali žádost o dotaci 
na rekonstrukci těchto dvou mos-
tů, které byly přívalovým deštěm 
poškozeny. Na oba dva mosty bylo 
vydáno pravomocné stavení povo-
lení. Původně bylo zamýšleno, 
že výstavba obou mostů proběhne 
v letošním roce. U propustku P5 
byla stavba zahájena začátkem 
října a v současné době je již stav-
ba dokončena. Stavbu provedla 
společnost PORR a.s., provoz Va-
lašské Meziříčí.  
U druhého mostu je situace kom-
plikovanější a to hlavně kvůli sku-
tečnosti, že pro příjezd do lokality 
za mostem je ze strany Policie ČR 
vyžadována náhradní příjezdová 
trasa. Bohužel o tomto požadavku 
jsme byli informováni až 
v průběhu zajišťování tzv. zvláštní-
ho užívání komunikace a nikoliv 
v průběhu stavebního řízení. Na 
základě této skutečnosti jsme po-
skytovatele dotace požádali 
o prodloužení termínu pro dokon-
čení stavby, a to do konce května 
2021, čemuž nám bylo vyhověno. 
V současné době pracujeme na 
zajištění náhradní příjezdové trasy 
do lokality, aby bylo možné tuto 
stavbu začátkem jara příštího roku 
započít.  
Obec Prlov má ve vlastnictví také 
řadu dalších mostů, které jsou 
v horším technickém stavu, a bude 
nutné do budoucna počítat s jejich 
rekonstrukcí. Již v příštím roce 
bychom chtěli zahájit projektovou 
přípravu na obnovu dalších mostů 
v obci. 
 
Revitalizace technického zázemí 
fotbalového hřiště 
V průběhu léta byly dokončeny 
práce na obnově technického zá-
zemí na fotbalovém hřišti v areálu 
U Smrku. Závěrem loňského roku 
byla zakoupena kontejnerová 

buňka se sociálním zařízením, dále 
byla v prostoru před buňkou a 
bufetem provedena renovace 
chodníků. V poslední řadě byla 
v místě stávajících laviček pro di-
váky vybudována dvoustupňová 
terasa, na kterou byly umístěny 
nové lavičky. Vznikl tak prostor 
pro fotbalové fanoušky o kapacitě 
cca 70 míst k sezení. Bohužel byla 
celá letošní fotbalová sezóna 
ovlivněna děním kolem pandemie 
koronaviru a odehrálo se jen velmi 
malé množství zápasů. Věřím, že 
se situace v příštím roce zlepší a 
areál U smrku bude i s obnoveným 
technickým zázemím sloužit 
ke svému účelu. 
 
Vodovod v obci Prlov 
Práce na přípravě tohoto projektu 
postupně probíhají, avšak ne tako-
vým tempem, jakým bychom sami 
chtěli. Ačkoliv je projektová do-
kumentace již poměrně podrobně 
rozpracována, nelze stále požádat 
o vydání územního rozhodnutí na 
stavbu z důvodu absence několika 
posledních souhlasů se stavbou od 
vlastníků pozemků, přes které je 
navrhována trasa vodovodu vede-
na. S těmito vlastníky, probíhala a 
ještě budou probíhat jednání, aby-
chom tyto souhlasy získali. Byl 
bych velice nerad, když bychom 
museli projektovou přípravu 
z tohoto důvodu pozastavit. Ačko-
liv byl letošní rok na srážky velmi 
vydatný, a stav podzemních vod se 
výrazně zlepšil, jedná se pro obec 
stále o velmi důležitý a potřebný 
záměr. 
 
Revitalizace dětského hřiště 
u obecního úřadu 
Obec Prlov připravuje projekt 
na revitalizaci dětského hřiště, 
které se nachází na prostranství 
před obecním úřadem, hned vedle 

Krátké informace o projektových záměrech 
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víceúčelového hřiště. Stávající 
hřiště má některé prvky již 
v horším technickém stavu, které 
brání plnohodnotnému využívání 
tohoto hřiště. Při revitalizaci hřiště 
by došlo ke kompletní obměně 
herních prvků na tomto hřišti. 
Hřiště by bylo nově vybavené le-
zeckou stěnou ve tvaru osmiúhel-

níku, která by nahradila stávající 
lezeckou stěnu, dále čtyřvěžovou 
prolézací sestavou se skluzavkami. 
Nového umístění by se dočkala 
také dvojhoupačka pro děti, která 
bude obdobná jako původní. Pro 
menší děti by bylo hřiště vybaveno 
pískovištěm, pružinovým hou-
padlem a dětským kolotočem. 

Na revitalizaci hřiště bychom chtěli 
žádat o dotaci z Ministerstva 
pro místní rozvoj, které bude tyto 
aktivity v příštím roce podporovat. 
V případě obdržení dotace by tato 
revitalizace mohla proběhnout 
cca v polovině příštího roku. 
 

 
 

 
Již v dřívějších vydáních občasníku 
jsme Vám přinesli informace 
o sběrném místě odpadů u obec-
ního úřadu. Jsou zde umístěny 
kontejnery pro tříděné odpady, 
zejména plasty, papír, bíle a směs-
né sklo, použité jedlé tuky a oleje 
a textil. Mimo to jsou zde popelni-
ce na komunální odpad a 
v letošním roce nově také přibyl 
velkoobjemový kontejner na bio-
logický rozložitelný odpad.  
V minulém vydání občasníku jsme 
upozorňovali na nešvary někte-
rých lidí, kdy jsou na toto místo 
odkládány i odpady, které zde vů-
bec nepatří. Mnohdy jsme zde 
nalezli odpady velkoobjemové 
nebo i nebezpečné, případně elek-
troodpady. Tyto odpady nejsou 
z tohoto místa průběžně vyváženy. 
Svoz těchto odpadů probíhá for-
mou mobilního svozu 2x ročně. 
Žádáme všechny, aby tyto odpady 
přiváželi k likvidaci až v den svozu 
těchto odpadů a na předem urče-
né místo. 
Ve velké míře zde dochází taktéž 
k odkládání vytříděných odpadů 

v plastových pytlích v dlouhé době 
před svozovým dnem. V obci je 
primárně zaveden systém svozu 
plastových odpadů v pytlích. Tří-
děný odpad v pytlích se 
v krátkodobém předstihu 1 – 2 
dnů umísťuje na místa blíže 
k silnici, odkud je svozovou firmou 
v den svozu svážen. Není nutné 
tyto odpady donášet nebo dová-
žek do sběrného místa. Toto místo 
je primárně určeno zejména těm, 
kteří nemají možnost tyto odpady 
odložit na místa, odkud dochází 
k vývozu odpadů, například víken-
doví uživatelé nemovitostí a po-
dobně. Kapacita sběrného místa je 
omezená, a rychle dochází 
k zaplnění určených kontejnerů. 
Následně jsou odpady v pytlích 
volně ukládány na ploše, což způ-
sobuje nemalé problémy. Jednak 
je ztížena manipulace s kontejnery 
a jednak odložené odpady nevyhlí-
ží příliš esteticky. Mnohdy jsou 
odpady taktéž špatně vytříděny 
nebo jsou uloženy v pytlích urče-
ných pro jiné odpady, například 
plasty bývají často uloženy 

v pytlích určených pro papír a ob-
ráceně.  
Prosíme občany, aby přednostně 
využívali pytlový sběr tříděných 
odpadů, zejména těch objemněj-
ších (plasty, papír) a dále aby od-
pady v pytlích připravovali 
k odvozu v krátkodobém předstihu 
před svozem. Na mnoha místech, 
a to včetně sběrného místa odpa-
dů u obecního úřadu, dochází 
k shromažďování odpadů v pytlích 
již dlouhou dobu před plánovaným 
dnem svozu. Již jsme také zazna-
menali, že u kontejnerů, umístě-
ných na ploše před obchodem, se 
dlouhodobě vyskytovaly odložené 
odpady v pytlích a také jiné odpa-
dy, než pro které jsou kontejnery 
určeny. Tuto situaci řeší i zákon 
o odpadech, kdy je na odpady ulo-
žené mimo sběrné nádoby pohlí-
ženo jako na černou skládku a to-
mu, kdo odloží odpad mimo sběr-
nou nádobu, může hrozit postih 
za tento přestupek. 

 
 
 

SVOZ ODPADU V ROCE 2021 
UPOZORNĚNÍ 

 

Z důvodu dvou po sobě následujících lichých týdnech na přelomu roku 2020/2021, dojde ke změně svozové-
ho týdne. Pro zachování intervalu svozu 1x za 14 dnů se mění lichý týden za sudý. Tato změna je pouze 
u směsného komunálního odpadu, u ostatních odpadů platí datum uvedený v harmonogramu. 
 

Svozová firma dále žádá občany, aby dodržovali barvy pytlů u tříděného odpadu (žlutý-plasty a obalové ko-
vy, modrý – papír, zelený – barevné sklo, bílý – čiré sklo, oranžový – nápojové kartony). 
 

Sběrné místo odpadů u obecního úřadu 
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V souvislosti s výskytem koronavi-
ru Covid-19 vyhlásila Vláda ČR 
v letošním roce několikrát nouzo-
vý stav a Ministerstvo zdravotnic-
tví ČR vydalo řadu mimořádných 
opatření a nařízení, která měla 
šíření koronaviru zabránit. 
S ohledem na dodržení platných 
opatření se tak neuskutečnilo 
mnoho plánovaných akcí, na které 
jsme se společně těšili. V následu-
jícím textu naleznete přehled akcí, 
které se podařilo i za ztížených 
podmínek realizovat. 
 
Memoriál obětí Prlova 
V neděli 12. července se uskuteč-
nil 47. ročník Memoriálu obětí 
Prlova. V dopoledních hodinách 
proběhla soutěž mladých hasičů, 
odpoledne pak své síly poměřili 
dospělí hasiči v kategorii žen, 
mužů a mužů nad 35 let. Díky 
krásnému počasí a možná i díky 
aktuální situaci se soutěž těšila 
nadprůměrné účasti hostů i hasič-
ských družstev. 
 
Memoriál Vojtěcha Štacha 
V sobotu 19. září se konal 5. roč-
ník Memoriálu Vojtěcha Štacha 
v požárním útoku veteránů. 
Za příjemného počasí se soutěže 
zúčastnilo osm družstev, které své 
dovednosti představily ve dvou 
kolech. 

Ve stopě zlínské šestidenní 
Rovněž v sobotu 19. září vedla 
přes naši obec trasa orientační 
jízdy historických soutěžních a 
sériových motocyklů, která z části 
opisuje etapy mezinárodní šesti-
denní motocyklové soutěže kona-
né v padesátých letech tohoto 
století v tehdejším Gottwaldově. 
Přejezdu se zúčastnilo více než 
100 závodníků, kteří zajistili uni-
kátní podívanou.  
 
Beseda a zájezd s důchodci 
Ve středu 23. září se na krátký 
výlet a následnou besedu vydali 
naši důchodci. Vzhledem k aktu-
ální situaci v souvislosti se šířením 
se koronaviru proběhla mezi na-
šimi seniory nejprve krátká anke-
ta, zda se za současných podmí-
nek chtějí výletu a besedy zúčast-
nit. Jelikož se na výlet přihlásilo 35 
osob, byl vypraven autobus, který 
naše seniory zavezl do zoologické 
zahrady v Lešné, kde strávili pří-
jemné dopoledne. Po návratu byl 
pro ně i další seniory, kteří si ne-
troufali zúčastnit se výletu, v kul-
turním domě připraven oběd a 
další drobné občerstvení. Sešlo se 
zde na 50 důchodců. 
Z pochopitelných důvodů nezahr-
novala beseda hudební program. 
I tak se naši nejstarší dobře bavili 
a snad jim toto setkání přineslo 

rozptýlení od každodenních sta-
rostí dnešní doby.  
 
Divoké kočky 
Klubu maminek se v rámci plat-
ných opatření podařilo zprostřed-
kovat vystoupení travesti skupiny 
Divoké kočky. Zúčastnění se dobře 
bavili. 
 
Naháňka MS Březina 
V sobotu 14. listopadu se sešli 
naši myslivci a jejich hosté spolu 
s honci na tradiční naháňce. Poča-
sí přálo krásné myslivecké vycház-
ce. Kvůli platným opatřením bylo 
upuštěno od konání „poslední 
leče.“ 
 
Rozsvicování vánočního stromku 
Stromeček jsme letos, v souladu 
s vyhlášeným zákazem shromaž-
ďování se osob, rozsvítili bez pří-
tomnosti veřejnosti, pouze za 
zvuku koled z místního rozhlasu. 
Na místě, kde bychom za normál-
ních okolností našli pozvánku 
na vánoční koncert, dnes najdeme 
pouze informaci o tom, že sou-
časná platná opatření nám neu-
možňují se letos společně sejít a 
při vánoční hudbě si vychutnat 
adventní náladu. Proto nezbývá 
než všem popřát krásný advent i 
po něm následující Vánoce. Ať se 
brzy zase ve zdraví sejdeme! 

 
 
 
 
 

 
 

Tři králové do našich domácností 
v lednu přijdou, i když ne tak, jak 
jsme již několik let zvyklí. Zdraví 
dárců a koledníků je totiž v sou-
časné době klíčové. Tříkrálová 
sbírka 2021 se proto přesune 
do online prostoru, aby i přes ná-
ročnou koronavirovou situaci 
mohla přinést do domácností přá-
ní pokoje a dobra, a zároveň vy-

prosit finanční příspěvek pro ty, 
kteří naši pomoc potřebují. Sbírka 
v našem regionu bude probíhat 
v době od 1. 1. 2021 do 13. 1. 
2021. Její výtěžek opět poputuje 
na pomoc lidem v tíživé životní a 
sociální situaci, na podporu senio-
rů a handicapovaných ve Vsetíně a 
okolí. Tříkrálová sbírka bude pro-
bíhat buď formou dárcovské DMS, 

nebo bankovním převodem a bu-
de také zřízená elektronická po-
kladnička. Poslední možností, jak 
sbírku podpořit je navštívit kon-
taktní místo, kde bude v tomto 
termínu umístěna pokladnička. 
V naší obci bude pokladnička 
umístěna na obecním úřadě 
v Prlově, kde budete moci Tříkrá-
lovou sbírku taktéž podpořit. 

Ohlédnutí za uplynulými akcemi druhé poloviny roku 2020 

Tříkrálová sbírka 2021 
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SDH PRLOV 
 

 
 
 
 
 
 
Celý letošní rok je svým průbě-
hem jiný, netradiční. Řada vyda-
ných opatření proti šíření korona-
viru se dotkla i činnosti našeho 
spolku. Díky letnímu rozvolnění 
mimořádných opatření se nám 
podařilo udělat kus práce a uspo-
řádat naše soutěže. V červnu jsme 
v obci provedli sběr železného 
šrotu. V létě byly uskutečněny 
brigády ve zbrojnici i v areálu fot-
balového hřiště, kde byl za fi-
nanční pomoci firmy Vráb-
lík, s. r. o. a Obce Prlov pro potře-
by hasičů pořízen kontejner, který 
slouží jako skladovací prostor. Za 
pomoc při jeho umístění děkuji 
panu Ondřeji Řezníčkovi a za pro-
vedení úprav terénu děkuji Lukáši 
Hromadovi. V neděli 12. července 
se za dodržení platných hygienic-
kých nařízení uskutečnil 47. ročník 
Memoriálu obětí Prlova. Dopo-
ledne proběhla soutěž mladých 
hasičů, vítězství v kategorii star-
ších žáků vybojovalo družstvo 

z Rokytnice, naši mladí hasiči ob-
sadili čtvrtou příčku. První místo 
mezi mladými žáky putovalo 
do sousedního Pozděchova. 
Po obědové přestávce započala 
soutěž dospělých hasičů, které se 
zúčastnilo 47 týmů. Vítězství 
v kategorii mužů si odvezl tým 
z Lukova, mezi ženami byly nejú-
spěšnější ty z Bohuslavic a katego-
rii mužů nad 35 let ovládlo druž-
stvo z Velkých Karlovic. V sobotu 
19. září se pak uskutečnil pátý 
ročník Memoriálu Vojtěcha Štacha 
– soutěže v požárním útoku vete-
ránů, ve které se utkalo sedm 
družstev. Putovní sekyrku a první 
místo vybojovali hasiči z Pozdě-
chova, v kategorii žen vyhrály 
hasičky z Leskovce. Na konci léta 
byla provedena údržba hasičské 
techniky i obou zásahových vozi-
del. Zejména pro cvičení veteránů 
byla pořízena požární stříkačka 
PS 8. Od jara do podzimu a 
s ohledem na to, co dovolila opat-
ření proti šíření koronaviru, tré-
novali mladí hasiči, kteří se rovněž 
úspěšně účastnili soutěží 
v požárním sportu. Sezonu soutěží 
v požárním útoku veteránů si 
mohlo užít také družstvo našich 

veteránů. Několika soutěží se zú-
častnilo také družstvo našich 
mužů. Všechny naše soutěžní 
týmy odvedly dobrou práci, při-
vezly několik pohárů a důstojně 
tak reprezentovaly náš sbor. 
Jednotka SDH Prlov byla v poho-
tovosti při vyhlášení stavu povod-
ňové bdělosti na konci léta. Záro-
veň je jednotka SDH, mimo obvyk-
lé zásahy, připravena poskytnout 
pomoc občanům v souvislosti se 
šířením se koronaviru. 
Vzhledem k tomu, že netušíme, 
jak se bude dále vyvíjet pandemie 
koronaviru, nejsme nyní s určitos-
tí schopni plánovat další aktivity 
sboru, avšak věříme, že se brzy 
situace zlepší, a znovu se budeme 
moci potkávat bez omezení. 
S blížícím se koncem letošního 
roku bych rád poděkoval všem 
aktivním členům, příznivcům a 
sponzorům za podporu a všem 
bych rád popřál klidné a pohodo-
vé Vánoce a do nového roku hod-
ně zdraví, štěstí, optimismu a 
dobré nálady. 
  
 
 Marek Juráň, 

velitel SDH Prlov
 
 

TJ PARTYZÁN PRLOV 
 

 
 
 
 
 
 
 
Činnost fotbalového týmu byla 
opět ovlivněna situací okolo epi-
demie COVID-19. Soutěž začala 
v období, kdy si snad nikdo ne-
myslel, že by došlo opět 
k takovým omezením, kdy by se 

nemohlo hrát. I tak sezóna 
2020/2021 začínala s velkým 
otazníkem, jestli se soutěž dohra-
je. FAČR před začátkem určila 
pravidlo, kdy bude soutěž pova-
žována za dohranou. Aby byl sou-
těžní ročník považován za dokon-
čený, musí se odehrát polovina 
všech zápasů, tj. minimálně 13 
zápasů z 26. TJ odehrála za první 
polovinu sezóny celkově 9 mis-
trovských utkání. Také jsme stihli 
odehrát jedno přípravné utkání 

v Jasenné, kde jsme remizovali 
s výsledkem 2:2. 
Statistiky: Za 9 zápasů jsme získali 
9 bodů, a to díky dvěma výhrám a 
třem neúspěšných penaltových 
rozstřelů. Naše skóre je 8 vstřele-
ných a 11 obdržených branek. 
Brankář Zvonek se tak může pre-
zentovat jako brankář s nejméně 
obdrženými góly v soutěži. 
V tabulce jsme momentálně 
na 12. místě (z 14 oddílů). Zajíma-
vé je, že máme nejméně vstřele-

Z činnosti našich spolků 



P r l o v s k ý   o b č a s n í k    8 | S t r á n k a  
 

ných ale i nejméně obdržených 
branek. To odpovídá také výsled-
kům, kde nejčastěji rozhoduje 
jeden gól. Jak si vedou ostatní 
mančafty soutěže, se můžete po-
dívat v tabulce na našem FB profi-
lu. O titul nejlepšího střelce týmu 
se momentálně dělí zkušený Petr 
Novosad a náš předseda Miroslav 
Sochora ml. se dvěma brankami. 
Nejvíce žlutých karet má Petr No-
vosad (4) ale dotahuje ho Jan 
Tomšů se třemi. Ostatní hráči mají 
po jedné nebo po žádnou kartu. 
Červenou kartu má pouze Pavel 
Šťastný ze zápasu s Hovězím.  
Průběh soutěže: Tým má problé-
my s přesným zakončením a vyu-
žíváním šancí. Také nás trápí ab-
sence a málo hráčů v záložních 
řadách. Ukázkou toho byl zápas 
v Poličné, kam jsme jeli přesně 
v 11, a to i včetně trenéra. Penal-
tové rozstřely nám také dělaly 
problémy, protože jsme ani jeden 
nedokázali vyhrát. Naopak obraně 
se poměrně daří, pokud nejsou 
početné absence. Avšak i v obra-
ně dochází k individuálním chy-
bám. A jedna taková může rozho-
dovat zápas, pokud nevstřelíme 
žádné branky. Například v zápase 
s Jablůnkou jsme obdrželi branku 

na 1:1 v 90. minutě. Smolným 
zápasem byl pro nás také souboj 
s Prostřední Bečvou, kdy jsme 
za stavu 1:1 neproměnili penaltu 
v 91. minutě. V Ratiboři jsme také 
neproměnili penaltu ze 17. minu-
ty a byli jsme potrestáni gólem 
v 75. minutě, na který jsme 
už nedokázali reagovat.  
Další pokračování sezóny bude 
navazovat na zápasy, které muse-
ly být přerušeny. Pokud odehra-
jeme alespoň 4 zápasy, bude 
možné postoupit/sestoupit 
do vyšší/nižší soutěže. Není však 
jasné, jestli se stihne odehrát celá 
sezóna. Jednotlivé celky budou 
muset zahájit dříve přípravu a 
později skončit se sezónou. Také 
možná budeme muset využít 
státních svátků k odehrání někte-
rých zápasů. To může být nároč-
nější jak z pohledu absencí, tak 
z pohledu regenerace před dalším 
zápasem. 
Změny v týmu: Trenér Martin 
Nikolén k nám přestoupil jako 
hráč, nyní je tedy v pozici (občas) 
hrajícího trenéra. O jeho další 
spolupráci. Přidal se k nám David 
Vaculka. Václav Františák ml. 
přestoupil do klubu Baník Staré 
Město p. Sněžníkem. Uvolněn 

z týmu na vlastní žádost byl také 
Karel Pilčík, který bude oblékat 
dres FC Lhotka n. B. Náš neaktivní 
náhradní brankář Koleník Viktor 
dočasně přestoupil do FC Lesko-
vec. K závěru bych rád za celý TJ 
Partyzán Prlov poděkoval všem 
fanouškům, obci a sponzorům za 
podporu v naší činnosti. Děkuje-
me firmě Vráblík za nové dresy a 
také děkujeme našemu hlavnímu 
sponzorovi Liboru Otevřelovi 
za finanční a materiální výpomoc. 
Ostatním sponzorům také děku-
jeme za podporu v jakékoliv for-
mě. Ať už se jedná o finanční nebo 
materiální pomoc, je to pro nás 
vždy pomoc neocenitelná. Vý-
znamnou událostí v tomto roce 
byla rekonstrukce WC a tribuny. 
Obě rekonstrukce se velmi poved-
ly. Za WC už se nyní nemusíme 
stydět, protože je teď na vyšší 
úrovni než u většiny ostatních 
celků. Také děkujeme všem, co se 
kolem fotbalu „motají“ a pomáha-
jí se zajištěním věcí nutných 
k chodu spolku. Jmenovitě děku-
jeme Františkovi a Daně Kadleč-
kovým za pomoc při správě hřiště 
a praní dresů, Janu Hromadovi 
za přípravu hřiště, Miroslavu So-
chorovi st. za příkladně posečený 
trávník, Aleně Šťastné, Pavlu 
Šťastnému a Žanetě Vajďákové 
za pomoc s bufetem. Pokud by 
někdo měl zájem pomáhat či zaři-
zovat chod bufetu při domácích 
zápasech, kontaktuje kohokoliv 
z fotbalistů. Zároveň bych chtěl 
všem čtenářům popřát pevné 
zdraví, klid a pohodu do nadchá-
zejících dnů. Také všem přeji 
krásné prožití vánočních svátků, 
bohatou nadílku pod stromečkem 
a dobrý vstup do roku 2021. Bu-
deme se na všechny těšit na na-
šich zápasech. Pavel Šťastný 

TJ Partyzán Prlov  
www.facebook.com/TJ.Prlov 

Seznam a výsledky mistrovských utkání: 

Neděle 16. 8. 2020  Prlov - Lidečko  2:0 (0:0) 

Sobota 22. 8. 2020  Poličná - Prlov  4:1 (2:1) 

Sobota 29. 8. 2020  Jablůnka - Prlov  2:1 (0:1) Pen: 3:2 

Neděle 6. 9. 2020  Prlov - Prostř. Bečva  1:2 (1:1) Pen: 5:6 

Sobota 12. 9. 2020  Ratiboř - Prlov  1:0 (0:0) 

Neděle 20. 9. 2020  Prlov - Slavičín B  1:0 (1:0) 

Pondělí 28. 9. 2020  Choryně - Prlov  3:2 (0:2) Pen: 4:3 

Neděle 4. 10. 2020  Prlov - Hovězí  0:1 (0:1) 

Neděle 11. 10. 2020  Dol. Bečva - Prlov  1:0 (1:0) 

Neděle 18. 10. 2020  Prlov – Halenkov ODLOŽENO 

Neděle 25. 10. 2020  Bylnice – Prlov ODLOŽENO 

Neděle 1. 11. 2020  Prlov - Brumov B ODLOŽENO 

Sobota 7. 11. 2020  Krhová – Prlov ODLOŽENO 
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MYSLIVECKÝ SPOLEK BŘEZINA PRLOV, z. s. 
Od května, kdy jsem psal napo-
sled, se celkové dění ve spolku, ale 
i ve společnosti, zpomalilo a 
od podzimu s vyhlášením nouzo-
vého stavu prakticky zastavilo. 
Pozitivní na tom bylo, že byly po-
voleny společné lovy a neplatil 
pro nás zákaz nočního vycházení, 
kvůli plnění plánu lovu. Společný 
lov jsme tak naplánovali 
na 14. 11. 2020. Sraz byl už v reví-

ru a po nutném zápisu a kontrole 
pojištění a zbraní jsme šli rovnou 
na nástup. Bylo krásné počasí, zvěř 
byla taky, ale nepodařilo se nám ji 
ulovit. Svatý Hubert s Dianou ten-
tokrát nedopřáli, ale my na ně 
nezanevřeme. Důležité je, že vše 
skončilo v pořádku, nikdo se ne-
zranil, a poslední leči s provoláním 
Lovu Zdar! se celá akce ukončila. 
S pořádáním plesu je to letos nej-

spíše pasé, uvidíme, jak se situace 
vyvine, předpokládaný termín byl 
30. 1. 2021. Nezbývá než do ná-
sledujících Vánočních svátků a 
nového roku popřát hodně štěstí, 
hlavně zdraví, které máme jenom 
jedno, pevné nervy a věřit že se to 
brzo vrátí k normálu i když si mys-
lím, že to bude trvat ještě dlouho. 

Lukáš Hromada, 
mysl. hospodář MS Březina Prlov 

 
 
KLUB MAMINEK 
Vážení a milí spoluobčané, milé 
dětičky, za námi je již krásný 
barevný podzim, který nám 
v přírodě nabídnul neskutečně 
mnoho krás. Já sama mám moc 
ráda toto období, ve kterém nám 
příroda ukazuje tu krásu střídání 
barev. Dny se nám krátí, noci se 
prodlužují a my co nevidět bude-
me vyhlížet zimu. 
Pojďme si trochu připomenout 
tento půl rok fungování Klubu 
maminek, který nás hodně vzal. 
Jelikož nás všude ve světě obklo-
puje koronavirová situace, ovlivni-
lo to tedy i konání našich akcí pro 
děti. Letos v říjnu jsme, ikdyž zuby 
nehty, mohli uskutečnit vystou-
pení travesti skupiny „Divoké 
kočky,“ které se i přes všechna 
opatření Covid-19 náramně vyda-
řilo. I na lidech bylo vidět, jak se 
baví a představení si užívají, což 
nás velmi potěšilo, stejně jako to, 
že jsme akci ustáli i přes veškerá 
opatření. 
Dále by nás čekal lampionový 
průvod s uspáváním broučků, 
bohužel nestalo se tak, ale po 
dohodě s holkami z „Hořanska“ 
(Kačkou Vařákovou a Ivankou 
Juráňovou) a s jejich úžasnou 
pomocí byl pro děti připraven 
domeček, aby si zde rodiče 

s dětmi mohli dojít na procházku 
a svého broučka uspat. Tímto 
děkuji holkám za přípravu a děkuji 
i všem, kteří k domečku přišli. 
Moc si toho vážíme. 
Přiblížila se nám doba adventní, a 
my bychom přichystali společně 
s dětmi vystoupení a mou srdeční 
záležitost – rozsvicování vánoční-
ho stromečku, které se letos také 
neuskutečnilo z důvodu koronavi-
ru. Stromeček se před obecním 
úřadem ale rozsvítil a vy si tak 
můžete s dětmi koledy zazpívat 
alespoň doma. Pokud tak učiníte, 
budeme se těšit na vaše videa. 
Moc nás vše uvedené mrzí, ale 
musíme věřit, že se již brzy snad 
dá zase vše do normálu. Myslím 
si, že nikdo z nás ani netušil, co 
vše nám tato situace přinese i 
odnese. Je to vše velmi smutné! 
Říká se, že musí přijít i zlé časy, 
abychom si víc vážili těch časů 
dobrých. Doufám, že tomu tak 
bude, ikdyž v to věřím už dlouho, 
mám pocit, že nás to od hodně 
věcí a lidí rozděluje. Věřme, že se 
vše v dobré obrátí. Nic není 
v životě důležitější než být šťastný 
a zdravý! Proto si važme toho, co 
každý máme, protože během 
sekundy můžeme taky o všechno 
přijít. 

Všem dětičkám a rodičům 
„tleskám“ za zvládání distanční 
výuky s těmi nejmenšími, kteří to 
nejvíc potřebují i s těmi teenage-
ry, kteří možná byli rádi, že 
ve škole nejsou (ale to jen tak 
na odlehčení). 
Vážení a milí „Prlovjani,“ pomalu 
končí další rok a nastává čas 
vánoční, čas, kdybychom se měli 
všichni alespoň na chvíli zastavit a 
vydechnout, vymanit se z toho 
zběsilého tempa, jakým se žene 
dnešní doba stále kupředu. Moc 
vám všem přeju za Klub maminek 
i jménem svým, abyste si našli čas 
na chvíli se zastavit nejen o Váno-
cích, ale i během roku. Abyste co 
nejvíce času mohli trávit po boku 
svých nejbližších či ve vzpomín-
kách na ty nejhezčí okamžiky 
vašeho života. Do nového roku 
2021 vám všem i našim dětičkám 
přejeme bohatého ježíška, ale 
hlavně hodně zdraví! Spolu to 
dokážeme! Velké poděkování 
patří obecnímu úřadu v Prlově, 
holkám z Klubu maminek a všem, 
kteří se na našich akcích podílí 
svou pomocí. Moc děkujeme! 
Mějte se krásně a opatujte se 
všichni! 
 Žaneta Vajďáková, 

Klub maminek 
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VALAŠSKÝ ODBOJOVÝ SPOLEK 
 
 
 
 
 
 
Po delší době vás zdraví Valašský 
odbojový spolek. V uplynulém 
období jsme se soustředili hlavně 
na shromažďování dokumentů, 
týkajících se protinacistického 
odboje a navíc jsme prováděli 
zájemce v pietní místnosti. Z ob-
jektivních důvodů jsme opustili 
pořádání akcí klubů vojenské 
historie, což v budoucnu napraví-
me. Nyní jsou archivy uzavřeny a 
my máme prostor pro publikaci 

na internetu, kde každých několik 
dnů vychází článek.  S uspokoje-
ním můžeme konstatovat, že se 
nám za dobu činnosti podařilo 
shromáždit 2300 dokumentů 
(jeden dokument čítá až několik 
set stran), 4300 fotografií a napsali 
jsme stovky článků. Pomohli jsme 
na svět také několika knihám 
s odbojovou tématikou. Například 
jsme podpořili prof. Miroslavu 
Polákovou a její dílo Měli odvahu 
žít.  Sami dlouhodobě připravuje-
me vlastní publikaci, k níž potřebu-
jeme co největší množství infor-
mací z více zdrojů, abychom na-
pravili nepřesnosti našich před-
chůdců. Byli jsme též přizváni 

k pomoci na tvorbě expozice 
Národního kulturního památníku 
Ploština.  I když nám chystané 
pojetí připadá nešťastné, vynasna-
žíme se o co nejlepší popis odboje 
ve Valašských horách na Vizovicku. 
Pokud nám chcete pomoci, může-
te přispět na náš transparentní 
účet vedený u Fiobanky 
č. 2100848278/2010. Moc děku-
jeme těm, kdo již tak učinili. Je 
naší morální povinností, postarat 
se o zachování pravdivého obrazu 
našich dějin, pro naše potomky. 

 
Daniel Gargulák, 
předseda V. O. S. 

https://www.vosprlov.cz/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bohužel téměř neustále jsou 
na obecní úřad směřovány stížnos-
ti na volně pobíhající psy v obci. 
Když pomineme zákonné povin-
nosti, na základě kterých je majitel 
psa povinen zabránit jeho volné-
mu pobíhání po pozemních komu-
nikacích a veřejných prostran-
stvích, a případné porušení této 
povinnosti může být podle zákona 
o pozemních komunikacích také 
sankciováno, dostaneme se 
k rovině lidské odpovědnosti a 
ohleduplnosti k ostatním lidem – 
sousedům a známým. Bezradnými 
stěžovatelkami jsou zpravidla 
maminky malých dětí, jejichž rato-

lesti se dostaly do přímého kon-
taktu s cizím psem na chodníku či 
na silnici v obci; nepřicházejí se 
zlobou a vztekem, ale zpravidla se 
strachem a slzami v očích! 
Pamatujte prosím na skutečnost, 
že každý pes, i ten, který je obvyk-
le hodný a „nic nedělá,“ se za urči-
tých okolností může stát pro své 
okolí nebezpečným. Může k tomu 
dojít tehdy, kdy se pes vyleká, vy-
cítí nebezpečí, strach či bolest a 
stejně tak i Vy se můžete 
v přítomnosti psa, kterého dobře 
neznáte cítit nepříjemně nebo 
dokonce v ohrožení, a to zejména 
jste-li senior, cyklista, běžec, mat-

ka s dětmi nebo samotné dítě. 
Stejně tak může volně pobíhající 
pes ve vozovce znesnadnit dopra-
vu či způsobit dopravní nehodu. 
Nelze nikdy s jistotou odhadnout, 
co může psa vyprovokovat k lovu – 
k útoku; lov je totiž jedním ze zá-
kladních instinktů každého psa. 
K neštěstí tak často stačí málo. 
Mějte na paměti, že mnohým úto-
kům psa na člověka i dětským sl-
zám a strachu by se dalo předejít, 
kdyby majitelé své domácí mazlíč-
ky měli zabezpečené a pod kontro-
lou. Buďte prosím ohleduplní 
k lidem ve svém okolí! 

Prosba na majitele psů 
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V tomto občasníku věnujeme prostor třídění papírových odpadů.
 
 
  
Systematický sběr papíru u nás začal v 50. letech minulého století. 
Za rok každá domácnost vytřídí průměrně 49 kg papírového odpa-
du, čímž tak v celkovém měřítku zachrání více než 2 miliony stromů. 
Pro úsporu místa je důležité papírové obaly a krabice rozložit, se-
šlápnout či zmačkat. Recyklovatelný papír odevzdáváme 
do modrých pytlů či kontejnerů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Třídění odpadu – opravdu víme, co kam patří? 

DO MODRÝCH PYTLŮ A KONTEJNERŮ PATŘÍ: 

časopisy, noviny, reklamní letáky, učebnice a knihy 
(bez pevné vazby), sešity, krabice, papírové obaly, 
papírová lepenka, obálky (i ty s fóliovými okénky), 
poštovní tašky, papírové šanony (i s kovovými 
částmi), kancelářský papír potištěný i zbytky 
po skartaci, balicí papír bez povrchové úpravy, ruč-
ní a přírodní papíry, nově i kartony od vajíček a ru-
ličky od toaletního papíru či kuchyňských utěrek 

DO MODRÝCH PYTLŮ A KONTEJNERŮ NEPATŘÍ: 

mastný, mokrý, znečištěný papír (ušpiněné obaly 
od salámů, sýrů, mastné krabice od pizzy), papíry 
zatavené ve fóliích, balicí papír s povrchovou úpra-
vou, křídový papír, voskovaný papír, pečící papír, 
lesklé papíry (obálky některých časopisů), termo-
papír, uhlový papír, pauzovací papír, fotografie, 
fotopapír, použité kapesníky, pleny, dámské hygie-
nické potřeby, ušní tyčinky, vata, papírové filtry 

Papír nelze třídit do nekonečna. Celulózová vlákna, ze kterých se skládá, mají omezenou životnost a papír tak 
lze recyklovat zhruba pětkrát až sedmkrát. I třídění se však vyvíjí a zpracující technologie i směrnice o třídění 
se posouvají dopředu. Nově tak má smysl i sběr odpadů, které dříve nebylo možné dále zužitkovat. 
Do směsného komunálního odpadu dříve patřily ruličky od toaletního papíru či plata od vajíček. Dnes však 
technologie pokročily tak, že i tento druh papíru lze dále zpracovat, a proto jej nyní můžeme vytřídit do papí-
rového odpadu. Ruličky od toaletního papíru, kuchyňských utěrek, plata od vajíček či použité papírové filtry 
z kávovaru lze také odkládat jako bioodpad do komposterů. 
Pokud chcete do tříděného papíru odložit knihy, zbavte je nejprve pevné knižní vazby, ta patří do popelnice. 
Svazky knih ve větším počtu je lepší předat do sběrného dvora. Z časopisů zabalených do fólie je nezbytné 
obal nejprve odstranit, naopak kovové sponky můžete v časopise s klidným svědomím ponechat. 
Účtenky a jízdenky jsou v drtivé většině tisknuty na termopapír, který je pro recyklaci naprosto nevhodný, 
protože obsahuje chemickou látku bisfenol, ta znemožňuje proces další recyklace. 
Z hygienických důvodů pak do tříděného odpadu nepatří pleny (ty navíc nejsou vyrobeny pouze z papíru, ale 
obsahují např. i plast), vlhčené ubrousky, tampony a dámské i ostatní hygienické potřeby; ty jsou zpravidla 
odevzdávány použité, jedná se tak navíc o infekční odpad, který proto vhazujeme do směsného odpadu. 
Existují také kombinované druhy papírového odpadu, u kterých je potřeba nejprve rozeznat, o jaké typy oba-
lů se jedná. Nejčastěji jde o nápojové kartony - ty třídíme do samostatných oranžových pytlů. Ostatní kombi-
novaný papírový odpad patří do směsného odpadu (např. papír potažený hliníkovou fólií - od klasického más-
la, tuků na pečení či ruské zmrzliny). Speciální zacházení pak vyžaduje papír, který je znečištěn zbytky barev, 
laků, ředidel či jiných látek, které mohou ohrozit životní prostředí, ten odevzdejte do nebezpečného odpadu. 
 
Proč třídit? Co se dále děje s papírovým odpadem? 
Recyklace papíru začíná u vás - v kuchyni, v kanceláři, ve třídě – prostě kdekoliv, kde vzniká papírový odpad, 
který následně odložíte do modrých pytlů či modrých kontejnerů. Tento papír svozová firma odváží 
na dotřiďovací linku, kde je papír ručně přebírán podle jednotlivých druhů, protože každý odběratel má jiné 
požadavky na vstupní suroviny s ohledem na jeho další zpracování. Starý papír se na nový přetváří tradiční 
metodou. Papír se rozmícháním ve vodě rozvlákní, směs se znovu dočistí od drobných nečistot (typu sponek 
či folií), pak se dle potřeby přimíchají další suroviny podle receptury a druhu papíru, který má být výsledným 
produktem. Následně je směs nanesena na síto, kde se vypařuje voda, papír se hladí, suší a nakonec namotá 
na velký válec. Recyklovaný papír je pak připraven stát se novinami, sešitem či toaletním papírem. 

Obaly z papíru jsou obvykle označeny: 
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30. ledna  Myslivecký ples (MS Březina Prlov) 

13. února Fašanky 

27. února Prlovský karneval 

13. března Jarní bazárek 

17. dubna Pietní akt 

30. dubna Vystoupení travesti skupiny Divoké kočky (Klub maminek) 

8. května Prlovský drvař 

29. května Pohádkový les 

11. července Memoriál obětí Prlova – soutěž v požárním sportu + soutěž mladých hasičů (SDH Prlov) 

11. září Memoriál Vojtěcha Štacha – soutěž v požárním útoku veteránů (SDH Prlov) 

18. září Podzimní bazárek 

podzim Lampionový průvod s uspáváním broučků (Klub maminek) 

podzim Beseda pro důchodce 

prosinec Rozsvicování vánočního stromečku (Klub maminek) 

prosinec Vánoční koncert změna termínů vyhrazena, podle aktuální epidemiologické situace 
 

 

 

 

 

 

 

    

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

Informace Ministerstva zdravotnictví 

Periodický tisk územního samosprávného celku, pololetní vydání č. 2/2020, vydáno 8. 12. 2020 v Prlově, 
evidenční číslo MK ČR E 22533, vydavatel: Obec Prlov, Prlov 141, 756 11 Valašská Polanka, IČ 00304212, 

kontakt: obecprlov@seznam.cz, tel.: 571 456 140 

Předběžný harmonogram akcí roku 2021 

 

 

Veselé Vánoce 

a do nového roku 2021 

hlavně pevné zdraví 

a mnoho štěstí 

přeje 

zastupitelstvo obce 

a 

kolektiv obecního úřadu 

Vánoční přání 


